
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 172 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 73 DEL 03-12-2020 

 

Oggetto: EMERGENZE IN CASO DI NEVE :  AFFIDAMENTO SERVIZIO PER  

COADIUVARE IL PERSONALE DIPENDENTE  ED IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di dicembre,  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26.6.2020 di approvazione del 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.6.2020, immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il DUPS; 

 

VISTA la successiva deliberazione di Giunta Comunale n.43 del 14.10.2020 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020-2022; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  

VISTO l’art. 183 del T.U. n. 267/2000 

 

CONSIDERATO che  con l’approssimarsi della stagione invernale questo comune, 

classificato interamente montano, deve garantire il servizio di sgombero neve; 

 

ATTESO che tale servizio viene svolto dal personale operaio dipendente costituito da n. 1 

unità, e che il Comune è dotato di mezzi sgombraneve adeguati alle esigenze che è chiamato a 

risolvere; 



 

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 03-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

 

CONSIDERATO però che la presenza di un’unica unità operativa non è sufficiente a 

garantire in caso di particolare emergenza il rispetto delle condizioni di sicurezza degli 

operatori, ne la necessaria celerità di eseguire i lavori di sgombero; 

 

RITENUTO  pertanto di procedere ad affidare a  ditta esterna  l’incarico di coadiuvare il 

personale operaio dipendente per le operazioni che si riterranno necessarie per lo sgombero 

neve, al fine di garantire la presenza di due operatori nel caso di particolari emergenze che si 

potrebbero verificare durante la stagione invernale in corso 2020 - 2021; 

 

RITENUTO di affidare tale servizio all’unica attività presente nel comune di Poggiodomo, 

idonea a garantire tale servizio, ed individuabile cosi’ come segue: 

 

Azienda agricola Agrestini Roberto – Via Borgo S.Pietro – Poggiodomo (PG)-  

P.I.02292180540 

 

PRESO atto che l’utilizzo del personale, messo a disposizione della ditta suddetta, avverrà 

solamente nel caso in cui si verificassero precipitazioni nevose particolarmente abbondanti 

tali da rendere necessaria la presenza di n. 2 operatori; 

 

ATTESO che il calcolo delle eventuali spettanze verrà eseguito con il sistema dei lavori in 

economia sulla base del costo orario stabilito per lavori similari in Euro 17,00 oltre all’iva 

come per legge, che è stato concordato tra le parti e che viene praticato dalla ditta suddetta per 

incarichi similari nei comuni del territorio della Valnerina; 

 

RITENUTO in via preliminare e preventiva di procedere ad un impegno di spesa di Euro 

1.000,00 comprensivo di Iva al 22%; 

 

VISTO che alla presente pratica è stato attribuito il seguenti CIG: ZEB2F8D1BA; 

 

VISTO il D.L. 50/2016 e il D.Lgs 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 

n.120/2020; 

 

VISTO il D.L. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di 

: 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dell’incarico di coadiuvare l’operaio 

dipendente per eventuali interventi di sgombero neve per la stagione invernale 2020 – 2021 

alla ditta Azienda agricola Agrestini Roberto – Via Borgo S.Pietro – Poggiodomo (PG)-  

P.I.02292180540 per l’importo di Euro 1.000,00; 

 

DI PRENDERE ATTO che l’utilizzo del personale, messo a disposizione della ditta 

suddetta, avverrà solamente nel caso in cui si verificassero precipitazioni nevose 

particolarmente abbondanti tali da rendere necessaria la presenza di n. 2 operatori; 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 03-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

DI STABILIRE che il calcolo delle eventuali spettanze verrà eseguito con il sistema dei 

lavori in economia sulla base del costo orario stabilito per lavori similari in Euro 17,00 oltre 

all’iva come per legge, che è stato concordato tra le parti e che viene praticato dalla ditta 

suddetta per incarichi similari nei comuni del territorio della Valnerina; 

 

D PROCEDERE al relativo impegno di spesa con imputazione al capitolo 150/9 – Piano 

emergenza neve – codice di bilancio 01.06 – 1.10.99.99.999 del bilancio di previsione 

2020/2022 per Euro 1.000,00 (Imp 84/2020); 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 

comma 4 del d.lgs.267/2000 con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

  

 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 03-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 03-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 03-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  10-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 11-01-2021 al 26-01-2021 

Lì  11-01-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 03-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


